
 

 

Fröjelgårdens historik, del 2 

Jag vill tacka Lars Herlin som har intervjuat Gösta Holmström som tidigare arbetat på ABF Gotland som i 

sin tur har intervjuat Tommy 

Wennberg som har arbetat på Unga Örnar, när det gäller Fröjelgårdens historik. 

Fröjelgårdens historik är värt att bevara för eftervärlden (tex forskning) i flera digitala arkiv, förr samlades 

papper och handlingar endast i ett arkiv. 

Jag tycker att denna historik kan bör arkiveras på Fröjel hembygdsförening hemsida, under rubriken 

Fröjelberättelse, hoppas att styrelsen delar min uppfattning?Jag tycker att historiken också kan arkiveras 

hos Unga Örnar, Riksförbund, adress Olof Palmes gata 9 (Jag har tidigare varit ordförande för Unga Örnar, 

Södra station, Stockholm, jag har kontakter med Unga Örnar Riksförbundet), samt att det arkiveras hos 

ABF-Gotland. 

Jag hyrde rum på Fröjelgårdens vandrarhem, cirka åtta gånger, nästa alltid på sommaren, första gången var 

2004 (Ägarna hade säte i Nynäshamn). Jag trivdes eftersom det var liv och rörelse i vandrarhemsköket på 

morgonen och kvällen, Jag småpratade med gästerna bl a ett tyskt par 

och ett danskt par. Jag hade bra samarbete med föreståndare, Rune Wahlgren (Wahlgren 

bor i Eksta)Jag besökte ibland på kvällarna Gillestugan för att titta på TV eller läsa några kapitel ur någon 

bok som fanns i bokhyllan, eller äta på restaurangens uteservering. År 2013 sålde restaurangen, den goda 

maträtten ”Wallenbergare” för endast 79 kr, det var bra med gäster, stötte på Mårten Herlin och Christian 

Rosén.Andra fördelar: närheten till Sandhamns kiosken, för att köpa glass, godis eller äta en pizza, ta ett 

dopp. En cykeltur till olika platser i Fröjel för att hälsa på fröjelbor och sommargotlänningar, en tur till 

Valbybodar, titta på utsikten mot Lilla Karlsö. Andra dagar en tur förbi Sälle och Sigdarve. vandra på 

Fröjel kyrkogård, kommer i håg flera avlidna som jag tidigare hade träffat under början 70-talet.Cyklade 

några gånger i veckan till Klinte för att handla mat, passade på att köpa en korv på Kustgrillen, besöka 

biblioteket för att läsa Gotlands tidningar och Gotlands Allehanda (?) en vända ut på hamnen. Några 

tillfällen har jag hyrt bil av av Agne på Klinte Bil & Buss.Eftersom jag hade firat semester ca 20-gånger i 

Fröjel, så kunde jag nedre Fröjels geografi som min egen bakficka. Stor personkännedom. Mina föräldrar 

har hyrt strandbod i Valbybodar under början av 1960-talet, jag var grindvakt, fem-sex år gammal. Mina 

föräldrar har hyrt stuga av Fanny och Ture Hansson, Erik och Ragnhild Fröjvik, Harald och Gunvor 

Booberg. Jag har hyrt stuga vid tre tillfällen av Arnold Carlsson, tillsammans sönerna, Oscar och 

Love.Sommaren 2015 talade jag med Tommy Edin, född -56 på Fröjelgården, han är uppvuxen i Kiruna. 

Tommy berättade att han år 1971, var på ett Unga Örnar läger på Fröjelgården. Vandrarhemsköket fanns 

inte då. Tommy var tillsammans med sin fru och ett par. Tommy berättade han som pojke fick åka tåg från 

Kiruna till Stockholm, färja från Nynäshamn till Visby, buss till Fröjelgården. Tommy vill återvända till 

Fröjelgården eftersom hade trevliga minnen. 

(Jag förmodar att flera av barnen pappor arbetade i gruvan för bolaget LKAB)Den 4 maj 2014, hade jag en 

telefonintervju med Tommy Wennberg som berättade, han arbetade sju säsonger på Fröjelgården. Uppväxt 

i Kiruna och 

bor numera i Visby. Det var stort tältläger omkring 150 personer, tältning nästan upp mot stora 

landsvägen.Den 25 november, 2013, hade jag ett telefonsamtal med Stefan som arbetade på Stenbergsbuss, 

Stefan kommer ihåg att Unga Örnar haft läger 

på Fröjelgården, han hade hämtat ungdomar på Visby flygplats för busstransport till Fröjelgården. 

Jag har skrivit flera minnen som finns på Fröjel hembygdsförenings hemsida rubriken 

fröjelberättelsehttps://shfstor.blob.core.windows.net/…/Minnen-från-Fröjel.…Avslutning: Jag har ljusa 

minnen från Fröjel, som jag ofta tänker på från bostaden på Södermalm, människor jag har träffat under 

åren lopp, badat och tältat på Bottarestranden, handlat i Fröjelboden, besökt Valbybodar och vistelsen på 

Fröjelgårdens vandrarhem. 

Rustan Rydman 

Stockholm (sommartid i Fröjel) 
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